VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 – Nº 1018

quarta

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 023/2018

ALTERA A PORTARIA Nº 017/2018, QUE NOMEOU A

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SERVIDORES EM

REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 1º da Portaria nº 017/2018, passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação e

Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado de servidores

em regime de contratação temporária para atendimento a serviços

públicos do Município de Vargem Alta-ES, como a seguir:

 PEDRO LUIZ DE ANGELI - PRESIDENTE
 MARCELA DE FREITAS OINHAS
 VERA LUCIA PETERLE MACHADO
 LUANA DALLECRODE
 CARMEN SUZANA RODRIGUES CAO
 ANDERSON SILVA ZUCOLOTTO
 ANA IGNÊZ CEREZA

Art. 2º Os demais dispositivos da Portaria nº 017/2018 permanecem
inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de fevereiro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 005/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

001/2017, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, no dia

20 de fevereiro de 2018, às 08.00 horas, munidos dos

documentos relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: PMFD – SALAS DE AEE (ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO)

Classificação Nome

7º

ZENEIDE APARECIDA DALFIOR DE

OLIVEIRA FREITAS – DESISTENTE

8º

MATEUS EDUARDO CARNEIIRO ALVES

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha: Cópia

simples (20/02/2017):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1018 Página 2 de 04

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, acrescido da

maior titulação – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal (primeira instância) – Todas as

Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.br)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original  -  (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 19 de fevereiro de 2018.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

EDITAL/SEME Nº 006/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

001/2017, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, no dia

21 de fevereiro de 2018, às 09.00 horas, munidos dos

documentos relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: PMFD – EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome

40º

CATIANA POLONINI MARTINS ROQUE

41º

MADALENA SECKIN GROLLA

Cargo: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMETAL

Classificação Nome

65º

CLAUDIA SILVA EVANGELISTA

66º

MATEUS EDUARDO CARNEIRO ALVES

Cargo: PMFD – ANOS FINAIS DO ENSINOO FUNDAMETAL -

MATEMÁTICA

Classificação Nome

13º

DERLY MARY CHAVES NASCIMENTO

Cargo: PMFD – ANOS FINAIS DO ENSINOO FUNDAMETAL -

CIÊNCIAS

Classificação Nome

10º

MARCELA LUIZA DE OLIVEIRA

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha: Cópia

simples (21/02/2017):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, acrescido da

maior titulação – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal (primeira instância) – Todas as

Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.br)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.br/
http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.br/

Vargem Alta, Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1018 Página 3 de 04

- Declaração de Bens – original  -  (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 19 de fevereiro de 2018.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PORTARIA Nº 002/2018

NOMEIA MEMBROS DA COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO

TÉCNICO PARA AVALIAR E JULGAR PROPOSTAS DE

TRANSFERÊNCIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO

PRONTO DE ATENDIMENTO MUNICIPAL PARA ORGANIZAÇÃO

SOCIAL ATRAVÉS DE CONTRATO DE GESTÃO E PEDIDOS DE

QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das suas

atribuições que lhe confere os artigos 3º, §3º e 10, §1º, ambos do

Decreto 2660/13;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para a Comissão de Acompanhamento

Técnico para avaliar e julgar propostas de transferência dos

serviços prestados pelo pronto atendimento municipal, para

organização social e pedidos de qualificação como organização

social, através de contrato de gestão, como a seguir:

 REGINA LUCIA ZANETTE GROLLA;

 JOSÉ ADILSON ARAÚJO;

 VERA LÚCIA PERTELE MACHADO;

 MARA APARECIDA DAVID PANSINI;

 MARINA DEMARTINE BARROS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 19/02/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de fevereiro de 2018.

LUIZ ROBERTO DA SILVA

Secretario Municipal de Saúde

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 004/2018

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA EPP

OBJETO: Referente ao Contrato 004/2018, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CESSÃO DE LICENÇA E

DIREITO DE USO DE SOFTWARE, HOSPEDAGEM NA

INTERNET PÚBLICA E DE SERVIÇOS DE SUPORTE  DO

IPREVA  – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Vargem Alta/ES, conforme consta no Processo

Administrativo/PROTOCOLO N° 006/2018.

VALOR: Aluguel mensal no valor R$ 450,00 (Quatrocentos e

cinquenta reais), totalizando R$ 5.400,00 (Cinco mil e

quatrocentos reais).

PRAZO: 03/01/2018 a 31/12/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa

3.3.90.36.00.000 – Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Física.

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: ALTOÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME.,

inscrita no CNPJ/MF nº 32.492.944/0001-10;

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA,

visando atender o consumo dos Vereadores, Servidores e

Visitantes da Câmara Municipal de Vargem Alta, para o ano de

2018.

VIGÊNCIA: 15/02/2018 a 31/12/2018;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 4.150,00 (quatro mil

cento e cinquenta reais)

Vargem Alta – ES, 15 de fevereiro de 2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

Vargem Alta, Segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1018 Página 4 de 04

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98;

CONTRATADO: MOSQUINI LANCHONETE E AÇOUGUE LTDA

ME CNPJ N ° 05.248.335/0001-47

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE

SUPERMERCADO, visando atender o consumo dos Vereadores,

Servidores e Visitantes da Câmara Municipal de Vargem Alta, para

o ano de 2018.

VIGÊNCIA: 15/02/2018 a 31/12/2018;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 7.968,49 (sete mil,

novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos)

Vargem Alta – ES, 15 de fevereiro de 2018.

VICENTE ANDREÃO MARQUES

Presidente

______________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

GIVALDO LUIZ PANETTO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com